
DOKLADY

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 1. 1. 2023.
Změny jsou vyhrazeny.

brno.cz

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 3 774© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

Husova 3 a 5

Zastávka 
Hybešova

Zastávka
Nové sady

Zastávka
Soukenická

Zastávka
Nemocnice
u sv. Anny

Zastávka 
Šilingrovo 
náměstí

PŘESTĚHOVAL 
JSEM SE 14



Co mám udělat? smlouvy, souhlas vlastníka nebo nájemce bytu nebo domu.
• Pokud hlásím změnu za dítě mladší 15 let – rodný list dítěte, OP dítěte 

(pokud mu byl vydán).
• Pokud přihlašuji občana, který mě k tomu zmocnil – svůj OP, OP občana 

a zvláštní plnou moc s úředně ověřenými podpisy.
• Pokud přihlašuji občana, jehož svéprávnost byla omezena – svůj OP, 

rozhodnutí soudu, oprávnění k zastupování občana, OP občana (pokud 
mu byl vydán) nebo jeho rodný list.

Kolik to stojí?
50 Kč
děti do 15 let zdarma

Mohu platit kartou?
ANO

Jak dlouho to bude trvat?
Na počkání

Mohu to vyřídit za někoho jiného?
ANO, na základě zvláštní plné moci s úředně ověřenými podpisy
Když ještě nemám 15 let? Bohužel NE, ohlásit změnu může pouze zákonný 
zástupce, poručník, opatrovník, pěstoun nebo osoba, které byl občan mladší 
15 let svěřen do osobní péče.

Kde se dozvím víc?
Magistrát města Brna
Odbor správních činností
Oddělení evidence obyvatel 
Husova 5, Brno 
tel.: 542 175 193, 542 175 054
brno.cz » Úřad » Všechny odbory » Odbor správních činností » Oddělení 
evidence obyvatel

Portál veřejné správy
portal.gov.cz » Životní události » Změna trvalého pobytu

Kde to mohu v Brně vyřídit?
Magistrát města Brna, Odbor správních činností, Husova 5

Mohu to vyřídit jinde?
Bohužel NE

Mohu to vyřídit elektronicky?
Bohužel NE

Kde se mohu objednat?
brno.cz » Potřebuji si vyřídit » Doklady » Cestovní doklad » Změna trvalého 
pobytu » Elektronické objednání 

Jaké jsou na Magistrátu úřední hodiny?
Pondělí 8:00–17:00 hod.
Úterý 8:00–12:00 hod.
Středa 8:00–17:00 hod.
Čtvrtek 8:00–12:00 hod.
Pátek 8:00–12:00 hod.

Co si musím přinést s sebou?
• Platný občanský průkaz (dále OP), pokud nemám OP, jiný obdobný doklad, 

který je veřejnou listinou (např. cestovní pas, řidičský průkaz).
• Přihlašovací lístek k trvalému pobytu – je třeba vyplnit originální tiskopis 

(k dispozici na ohlašovně).
• Doklad k  prokázání změny trvalého pobytu – např. originál nájemní 

OHLÁSIT ZMĚNU MÍSTA TRVALÉHO POBYTU




